DIÁRIO OFICIAL Nº 35.805  67Quinta-feira, 02 DE MAIO DE 2024

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 213-2024-GGP/SEJU de 15/04/2024,
publicada no DOE n°. 35.784 de 16/04/2024.
Onde se lê:
para apurar a suposta prática da conduta tipificada no inciso IV, art. 178,
c/c inciso I, art.191-A da Lei Estadual n.º 5.810, de 24 de janeiro de 1994
(RJU/PA)
Leia-se:
para apurar a suposta prática da conduta tipificada no inciso I, art. 178, c/c in-
ciso XII, art.191 da Lei Estadual n.º 5.810, de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA)
*Republicado por ter saído com incorreção no DOE n° 35.792, de
22 de abril de 2024
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 1068566

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 252 DE 25 DE ABRIL DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto , Art. 35, incisos II e V da CF , pu-
blicada no DOE de 02 de fevereiro de 2024;
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/493295
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária, em favor dos servidores desta SEJU, abaixo iden-
tificados, para participar da entrega do novo espaço e sala do PROCON
Municipal de Bragança/PA, que ocorrerá no dia 29/04/2024
Valor individual: R$ 154,42
Valor total: R$ 463,26

Nome Cargo Matrícula
GAREZA CALDAS DE MORAES Diretora 57216853/3
CELESTE WAUGHAN SOUSA Assistente Administrativo 3164861/2

JONAS SALVIANO DA SILVIRA Motorista 57216173/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 25 DE ABRIL DE 2024
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1068574
PORTARIA N° 223 DE 22 DE ABRIL DE 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto , Art. 35, incisos II e V da CF , pu-
blicada no DOE de 02 de fevereiro de 2024.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/ 475292
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER CINCO E MEIA diárias em favor do Colaborador Eventual, abai-
xo identificado, para visitas fiscalizatórias, na Associação Cristã Semeando
para CEIFA-SEMCEI; Comunidade terapêutica Transformando vidas com
amor; e CAPSI, nos municípios de Aurora do Pará, Paragominas e Rondon
do Pará/PA, no período de 20 a 25/05/2024.
Valor unitário: R$ 308,84
Valor individual: R$ 1.698,62

Nome Cargo Matrícula

OSCAR GUILHERME ABDON SANTIAGO Colaboradora Eventual Sem ma-
trícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 22 DE ABRIL DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1068480
PORTARIA N° 241 DE 22 DE ABRIL DE 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto , Art. 35, incisos II e V da CF , pu-
blicada no DOE de 02 de fevereiro de 2024.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/ 475292
R E S O L V E:
CONCEDER CINCO E MEIA diárias em favor do servidor desta SEJU, abaixo
identificado, para conduzir o Colaborador Eventual nas visitas de fiscaliza-
ção que se faz necessário, aos municípios de Aurora do Pará, Paragominas
e Rondon do Pará/PA, no período de 20 a 25/05/2024
Valor unitário: R$ 308,84
Valor individual: R$ 1.698,62

Nome Cargo Matrícula
OSMAR FERREIRA GUIMARÃES Motorista 57230905

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 22 DE ABRIL DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1068485

Suprimento de Fundos
PROCESSO: 506963/2024
PORTARIA: 243/2024
Prazo para aplicação: 30 DIAS
Prazo para prestação de contas (em dias): 10
Nome do servidor: CIMARA VIDAL LIBÓRIO DA FONSECA
Cargo do servidor: Ouvidora
Matrícula do servidor: 5969627/1
Recursos: Fonte de Trabalho: Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da despesa:
339039………………..R$ 4.000,00
Observação: Para atender despesa de caráter emergencial de pronto pa-
gamento. Período de aplicação será de 30 dias , a partir da emissão da
ordem bancária.
Evandro Garla Pereira da Silva
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1068461
PORTARIA N° 254 DE 26 DE ABRIL DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto , Art. 35, incisos II e V da CF , pu-
blicada no DOE de 02 de fevereiro de 2024.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/502930
R E S O L V E:
CONCEDER DOZE E MEIA diárias em favor dos servidores da Polícia Ci-
vil, abaixo identificados, para participar da Caravana de Cidadania nos
municípios de Viseu, Salinas, Capanema e Bragança/PA, no período de
30/04/2024 a 12/05/2024.
Valor unitário: R$ 308,84
Valor individual: R$ 3.860,50
Valor total: R$ 11.581,50

Nome Cargo Matrícula
ANTÔNIO RIBEIRO PIEDADE Assistente Administrativo/PC 5179955/1

ANDRÉ LUIZ GALVÃO Identificador Civil/PC 0307419
MOACIR JORGE GOMES LIMA Papiloscopista/PC 70629

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DE 26 DE ABRIL DE 2024
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1068283
PORTARIA N° 255 DE 26 DE ABRIL DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto , Art. 35, incisos II e V da CF , pu-
blicada no DOE de 02 de fevereiro de 2024;
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/501918
R E S O L V E:
CONCEDER SEIS E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJU, abaixo
identificado, .para participar de ação de Cidadania, nos municípios de Viseu
e Salinas/PA, no período de 30/04/2024 a 06/05/2024
Valor unitário: R$ 359,18
Valor individual R$ 2.334,67

Nome Cargo Matrícula
RAIMUNDO GUIMARÃES FELIZ Secretário Adjunto 5946182/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 26 DE ABRIL DE 2024
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1068289
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
IGUALDADE RACIAL E DIREITOS
HUMANOS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 45 DE 30 DE ABRIL DE 2024
O Secretário de Estado de Igualdade Racial e Direitos Humanos no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei n° 9.888 de 05, de abril
de 2023, publicado no D.O.E. nº 35.354 de 06 de abril de 2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO autorizo do secretário de estado o deferimento das férias
no PAE 2024/510982;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Silvia Cristina da Cunha Assunção, identidade
funcional nº 57193430/2, para responder pelo Cargo de Diretor da Secre-
taria de Estado de Igualdade Racial e Direitos Humanos – SEIRDH, por
motivo de férias do titular, Pedro Paulo Cavalero dos Santos, identidade
funcional nº 5972944/1, no período de 29.04.24 a 16.05.2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.